

## (1) 建設総合統計

## ① 出来高ベース

(単位：億円，%)

区 分 年 月		総 計	民 間	建 築		土 木	公 共	
				居 住 用	非居住用			
年 度	16年度	529,330	326,160	269,803	186,261	83,542	56,357	203,170
	17	536,080	338,704	278,771	188,528	90,242	59,934	197,376
	18	528,420	353,226	289,560	195,441	94,119	63,665	175,195
四 半 期	18年Ⅱ期	117,352	82,865	68,293	45,939	22,353	14,573	34,486
	Ⅲ	129,743	92,018	76,595	51,870	24,725	15,423	37,725
	Ⅳ	149,341	95,334	78,450	53,118	25,333	16,884	54,007
	19年Ⅰ期	131,985	83,008	66,223	44,514	21,708	16,785	48,977
月 次	18年4月	41,280	27,112	22,187	14,840	7,346	4,926	14,168
	5	37,227	27,272	22,439	15,079	7,359	4,834	9,955
	6	38,844	28,481	23,667	16,020	7,648	4,814	10,363
	7	40,810	29,909	24,871	16,886	7,985	5,038	10,901
	8	43,066	30,658	25,644	17,376	8,268	5,015	12,407
	9	45,867	31,450	26,080	17,608	8,472	5,370	14,416
	10	48,532	31,876	26,418	17,811	8,607	5,458	16,656
	11	49,409	31,480	25,934	17,553	8,381	5,547	17,929
	12	51,400	31,977	26,099	17,754	8,345	5,879	19,422
	19年1月	40,719	25,288	20,567	13,910	6,657	4,721	15,431
	2	43,470	27,418	22,174	14,900	7,274	5,244	16,052
	3	47,796	30,303	23,482	15,704	7,778	6,821	17,493
4	40,904	27,701	22,454	15,099	7,355	5,246	13,203	

〔対前年同期比増加率〕

年 度	16年度	△ 4.4	2.8	4.9	2.2	11.7	△ 6.5	△ 13.9
	17	1.3	3.8	3.3	1.2	8.0	6.3	△ 2.9
	18	△ 1.4	4.3	3.9	3.7	4.3	6.2	△ 11.2
四 半 期	18年Ⅱ期	1.2	5.9	4.4	4.4	4.4	13.6	△ 8.5
	Ⅲ	△ 2.4	4.7	4.8	4.2	6.2	3.8	△ 16.2
	Ⅳ	△ 2.1	3.5	3.8	3.7	4.2	2.0	△ 10.7
	19年Ⅰ期	△ 1.9	3.2	2.3	2.4	2.1	6.9	△ 9.6
月 次	18年4月	2.4	6.3	4.6	4.7	4.4	14.4	△ 4.3
	5	1.9	6.8	4.5	4.3	5.0	19.0	△ 9.5
	6	△ 0.6	4.7	4.1	4.1	4.0	8.0	△ 12.7
	7	△ 2.3	4.2	4.4	4.0	5.4	2.9	△ 16.4
	8	△ 2.3	4.6	4.6	3.9	6.2	4.7	△ 16.1
	9	△ 2.7	5.2	5.4	4.7	7.0	4.0	△ 16.2
	10	△ 2.2	4.9	5.2	4.9	6.0	3.4	△ 13.4
	11	△ 2.5	2.8	3.8	3.7	3.9	△ 1.3	△ 10.7
	12	△ 1.7	2.8	2.5	2.4	2.8	3.9	△ 8.4
	19年1月	△ 1.5	3.6	2.7	2.5	3.1	7.6	△ 8.7
	2	△ 1.5	2.7	2.3	2.4	2.1	4.3	△ 8.0
	3	△ 2.7	3.3	1.9	2.2	1.2	8.5	△ 11.7
4	△ 0.9	2.2	1.2	1.7	0.1	6.5	△ 6.8	

注) 平成12年度以降のデータに対して、遡及して計算結果等の見直しを行っている。

② 着工ベース

(単位：億円，%)

区 分		総 計	民 間	建 築		土 木	公 共	
				居 住 用	非居住用			
年 月								
年 度	16年度	529,749	328,315	274,129	187,733	86,396	54,186	201,434
	17年度	531,505	344,868	283,881	192,308	91,574	60,987	186,637
	18年度	526,194	359,504	291,561	198,326	93,235	67,942	166,691
四 半 期	18年Ⅱ期	117,050	91,328	77,287	52,551	24,736	14,041	25,722
	Ⅲ	144,377	92,093	75,538	51,483	24,056	16,554	52,284
	Ⅳ	134,274	91,283	75,864	50,963	24,901	15,419	42,991
	19年Ⅰ期	130,493	84,800	62,872	43,330	19,542	21,927	45,694
月 次	18年4月	36,449	30,502	26,011	17,337	8,674	4,491	5,947
	5	37,091	29,974	25,311	17,264	8,047	4,664	7,116
	6	43,510	30,851	25,965	17,950	8,015	4,886	12,659
	7	43,275	29,282	23,938	16,261	7,676	5,345	13,993
	8	47,891	31,195	26,158	17,751	8,407	5,038	16,696
	9	53,211	31,615	25,443	17,471	7,972	6,172	21,596
	10	47,171	30,701	25,962	17,537	8,425	4,739	16,470
	11	43,408	30,241	25,301	17,021	8,280	4,940	13,167
	12	43,695	30,341	24,600	16,405	8,196	5,741	13,354
	19年1月	34,436	25,274	20,606	13,963	6,644	4,668	9,162
	2	37,376	25,850	20,264	13,374	6,890	5,586	11,526
	3	58,681	33,676	22,002	15,994	6,009	11,673	25,006
	4	36,052	30,303	25,350	17,125	8,225	4,953	5,749

〔対前年同期比増加率〕

年 度	16年度	△ 2.1	0.1	3.2	0.7	9.1	△ 13.1	△ 5.5
	17年度	0.3	5.0	3.6	2.4	6.0	12.5	△ 7.3
	18年度	△ 1.0	4.2	2.7	3.1	1.8	11.4	△ 10.7
四 半 期	18年Ⅱ期	△ 0.8	5.2	4.6	6.8	0.3	8.6	△ 17.4
	Ⅲ	△ 4.3	1.3	1.7	△ 1.0	8.0	△ 0.3	△ 12.9
	Ⅳ	2.1	8.2	6.4	5.9	7.5	17.8	△ 8.9
	19年Ⅰ期	△ 0.5	2.4	△ 2.5	0.8	△ 9.0	19.4	△ 5.4
月 次	18年4月	7.2	12.4	13.8	12.1	17.3	5.0	△ 13.2
	5	△ 1.9	2.7	1.8	4.1	△ 3.0	8.1	△ 17.6
	6	△ 5.7	1.2	△ 0.6	4.7	△ 10.7	12.4	△ 19.2
	7	△ 13.7	△ 9.3	△ 6.7	△ 10.2	1.6	△ 19.2	△ 21.7
	8	△ 0.0	9.6	5.9	2.6	13.5	34.1	△ 14.1
	9	0.6	4.8	6.3	5.2	9.0	△ 1.0	△ 5.0
	10	△ 3.3	1.7	1.0	2.3	△ 1.5	5.7	△ 11.5
	11	5.9	8.2	6.9	2.3	17.7	15.2	1.0
	12	4.6	15.7	12.3	14.4	8.2	32.9	△ 14.0
	19年1月	0.9	2.8	1.1	3.2	△ 2.9	10.6	△ 4.1
	2	0.7	△ 2.0	△ 5.0	△ 8.0	1.6	10.2	7.5
	3	△ 1.9	5.8	△ 3.3	7.3	△ 23.4	28.7	△ 10.7
	4	△ 1.1	△ 0.7	△ 2.5	△ 1.2	△ 5.2	10.3	△ 3.3

注) 平成12年度以降のデータに対して、遡及して計算結果等の見直しを行っている。